
MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

 

 

Az előterjesztést véleményezi:  

____     

    

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2025. november 7-ei ülésére 

 

A települési támogatásról szóló 7/2021.(V.17.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete 7/2021. (V.17.) számú rendelete 

(továbbiakban: Rendelet) szabályozza a települési támogatások rendszerét. A települési 

támogatások célja, hogy a településen élő, nehéz helyzetben lévő, szociálisan rászoruló 

személyeket, családokat segítse, támogassa. A támogatás formája lehet pénzbeli, vagy 

természetbeni juttatás.  

 

A karácsony közeledtével a 65 év feletti nyugdíjas, Mesterszálláson élő személyeket tartós 

élelmiszereket tartalmazó csomaggal szeretnénk támogatni. 

Tekintettel arra, hogy a karácsonyi támogatás eddig nem szerepelt a Rendeletben, szükségessé vált 

annak módosítása. 

A karácsonyi csomag kiosztása a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási 

Kirendeltség dolgozói segítségével történne. 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi rendelet tervezetek 

elfogadását. 

 

 

Mesterszállás, 2025. november 6. 

 Molnár Sándor 

             polgármester  
 

 



Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2025. (XI.7.) önkormányzati rendelete 

 

A települési támogatásról szóló 7/2021.(V.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

(1)Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete abból a célból módosította a 

rendeletet, hogy rendkívüli települési támogatásként karácsonyi természetbeni támogatást állapítson 

meg.  

(2)Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott jogalkotói hatáskörében, valamint a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdése, 10. § (1) bekezdése, 26. §-a, 

32. § (3) bekezdése, 132. § (4) bekezdés g) pontja, továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában kapott felhatalmazás alapján 

az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

 A települési támogatásról szóló 7/2021. (V. 17.) önkormányzati rendelet 4.§ (5) bekezdéssel 

egészül ki:  

„(5)Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete karácsonyi természetbeni támogatást 

nyújt a nyugdíjban részesülő, Mesterszállás községben életvitelszerűen élő személynek. A 

karácsonyi természetbeni támogatás mértéke 3.500 Ft értékű tartós élelmiszereket tartalmazó 

csomag.” 

2.§ 

Ez a rendelet 2025.november 8-án lép hatályba, és 2025. november 9-én hatályát veszti. 

 

 

 

        Molnár Sándor  dr. Enyedi Mihály 

                polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I n d o k o l á s  

 

a települési támogatásról szóló 7/2021.(V.17.) számú önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Általános indokolás 

 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörben, a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között eljárva 

a helyi önkormányzat törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve 

a törvényben kapott felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot.  

 

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. (továbbiakban: Jat. )18. § (1) 

bekezdése alapján a rendelet előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi 

szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a 

jogi szabályozás várható hatásait a Jat. 17. § (1) bekezdése alapján elvégzett előzetes hatásvizsgálat 

eredményei alapján. 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény értelmében a települési 

önkormányzat képviselő-testületének meg kell alkotnia rendeletét a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének szabályairól. 

A megalkotott rendelet alkalmazásának vizsgálata folyamatos, a szükséges, indokolt változtatásokat 

módosítás, vagy új rendelet megalkotása formájában kell megtenni. 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1.§-hoz 

A rendelet kiegészítésre került a karácsonyi természetbeni támogatással. 

 

A 2.§-hoz 

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

 

 

Mesterszállás, 2025. november 6. 

         dr. Enyedi Mihály 

          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű– előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

Az előzetes hatásvizsgálat eredménye a jogszabály tervezet jelenlegi állapota szerinti 

elfogadhatóságának megítélése.  

 
a)Az önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A rendelet módosításának nincs társadalmi, gazdasági hatása. A tervezetben meghatározott 

feltételek lehetőséget adnak arra, hogy a nyugdíjas személyeket természetbeni juttatással támogassa 

az önkormányzat. Az Önkormányzat elfogadott költségvetése tartalmazza a támogatás fedezetét. 

  

b)Az önkormányzati rendelet várható környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet módosításának nincs környezeti és egészségügyi hatása. 

 

c) Az önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  
Újabb adminisztratív terheket befolyásoló hatásai a rendeletnek nincsenek. 

 

d) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet alkalmazásához nincs szükség további személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltétel 

biztosítására.  

 

e) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  
A rendelet módosítására szükség volt ahhoz, hogy a nyugdíjasokat karácsonyi támogatásban 

részesítse az Önkormányzat. 

 

 

 

 

Mesterszállás, 2025. november 6. 

                                                                                                                       

          dr. Enyedi Mihály 

                                                                                                                                       jegyző 

 

 


